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ПРОТОКОЛ №1
Заседания Совета по содействию в развитии малого и среднего предпринимательства и развитию конкуренции 
г. Глазов								17 марта 2021 года
	Место проведения
	- Зал заседания Администрации муниципального образования «Глазовский район»

	Время проведения
	- с 15.00 до 16.00 часов



	Председатель
	- Сабреков Вячеслав Всеволодович, Глава муниципального образования «Глазовский район»


	Заместитель председателя



	- Ушакова Юлия Владимировна, первый заместитель главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по экономике, имущественным отношениям и финансам

	Секретарь
	- Милых Дарья Александровна, начальник управления развития территории и муниципального заказа

	
	


ПОВЕСТКА
Заседания Совета по содействию в развитии малого и среднего предпринимательства и развитию конкуренции 
	№ п/п
	
	Вопрос

	1. 
	15.00-15.05
	Вступительное слово Главы муниципального образования «Глазовский район»
Докладчик:
Сабреков Вячеслав Всеволодович, Глава муниципального образования «Глазовский район»


	2. 
	15.05-15.15
	Рассмотрение плана работы Совета на 2021 год 
Докладчик:
Ушакова Юлия Владимировна, первый заместитель Главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по экономике, имущественным отношениям и финансам


	3. 
	15.15-15.25
	Социальное предпринимательство, порядок подачи документов для признания социальным предприятием
Докладчик:
Милых Дарья Александровна, начальник управления развития территории и муниципального заказа Администрации муниципального образования «Глазовский район»


	4. 
	15.25-15.35
	О рассмотрении Плана развития СТК «ДондыДор»
Докладчик:
Ушакова Юлия Владимировна, первый заместитель Главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по экономике, имущественным отношениям и финансам


	5. 
	15.35-15.45
	Рассмотрение и утверждение Доклада о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг в муниципальном образовании «Глазовский район» в 2020 году на Рабочей группе в составе Совета по содействию в развитии малого и среднего предпринимательства и развитию конкуренции (в соответствии с пунктом 12 «Дорожной карты» по внедрению Стандарта развития конкуренции в субъектах РФ на  территории муниципального образования «Глазовский район» на период 2019 - 2022 годов, утвержденного постановлением Главы муниципального образования «Глазовский район» от «26» августа 2019 года № 11)
Докладчик:
Милых Дарья Александровна, начальник управления развития территории и муниципального заказа Администрации муниципального образования «Глазовский район»


	6. 
	15.45-15.55
	Меры поддержки малого и среднего предпринимательства.
Докладчик:
Шутова Ольга Николаевна, заместитель начальника управления финансов Администрации муниципального образования «


	7. 
	15.55-16.00
	Разное



На заседание приглашены:
	Вершинина Любовь Степановна
	- начальник отдела имущественных отношений Администрации муниципального образования «Глазовский район»

	Гомоюнов Максим Владимирович
	- депутат Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район», генеральный директор ООО «Аванта» (по согласованию)

	Никитина Валентина Михайловна
	- глава муниципального образования «Куреговское», председатель Совета глав Глазовского района (по согласованию)

	Мальшакова Наталья Владимировна
	- директор АНО «Центр развития бизнеса и городской среды» (по согласованию)

	Кытманова Маргарита Васильевна
	- директор ООО «Хлебосол» (по согласованию)

	Лекомцев Сергей Витальевич
	- директор МБУК «Центр культуры и туризма Глазовского района» (по согласованию)

	Филимонов Артём Михайлович
	- заместитель директора ООО «Аквафонд» (по согласованию) 

	Широких Галина Владимировна
	- депутат Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район», председатель Совета Глазовского РАЙПО (по согласованию)

	Баженова Альфия Глимдаровна
	- заместитель начальника Межрайонной ИФНС №2 по Удмуртской Республике (по согласованию)

	Пенчев Александр Владимирович
	- член Общественного совета муниципального образования «Глазовский район» (по согласованию)

	Ельцов Иван Иванович
	- депутат Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район», директор ООО «Свет» (по согласованию)

	Пономарева Наталья Александровна
	- начальник отдела организационной работы и административной реформы Аппарата Администрации муниципального образования «Глазовский район», секретарь комиссии по реализации административной реформы

	Бобырь Алексей Александрович
	- генеральный директор ООО «Тепловодоканал» (по согласованию)

	Лапин Сергей Аркадьевич
	- заместитель главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства

	Пальшин Владимир Васильевич
	- заместитель вице-президента – управляющий ПП «Глазов-молоко» (по согласованию)

	Попова Елена Анатольевна
	- заместитель Главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по социальным вопросам

	Никифоров Сергей Викторович
	- начальник Центрального РЭС ПАО «МРСК Центра и Поволжья» филиала «Удмуртэнерго» ПО «Глазовские электрические сети» (по согласованию)

	Тронин Станислав Вениаминович
	- заместитель директора ООО «Горлица» (по согласованию)

	Кропотина Вера Анатольевна
	- начальник Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по УР (по согласованию)

	Швалёв Юрий Валерьевич
	- заместитель генерального директора – вице-президент – управляющий ООО «Глазовский комбикормовый завод» (по согласованию)

	Дягелев Максим Юрьевич
	- директор ООО «Чиргино» (по согласованию)



На совещании отсутствовали: 

	Ф.И.О.
	Должность
	Причина отсутствия

	Сабреков Вячеслав Всеволодович
	Глава муниципального образования «Глазовский район»
	Командировка в г. Ижевск

	Гомоюнов Максим Владимирович
	Депутат Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район», генеральный директор ООО «Аванта» 
	Отсутствие без объяснения причины

	Кытманова Маргарита Васильевна
	Директор ООО «Хлебосол»
	Отпуск

	Филимонов Артём Михайлович
	Заместитель директора ООО «Аквафонд»
	Командировка в г. Ижевск

	Широких Галина Владимировна
	Депутат Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район», председатель Совета Глазовского РАЙПО
	Отпуск

	Ельцов Иван Иванович
	Депутат Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район», директор ООО «Свет»
	Отпуск

	Бобырь Алексей Александрович
	Генеральный директор ООО «Тепловодоканал»
	Отпуск

	Лапин Сергей Аркадьевич
	Заместитель главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства
	Увольнение

	Пальшин Владимир Васильевич
	Заместитель вице-президента – управляющий ПП «Глазов-молоко»
	Отпуск

	Никифоров Сергей Викторович
	Начальник Центрального РЭС ПАО «МРСК Центра и Поволжья» филиала «Удмуртэнерго» ПО «Глазовские электрические сети»
	Выездные проверки

	Швалёв Юрий Валерьевич
	Заместитель генерального директора – вице-президент – управляющий ООО «Глазовский комбикормовый завод»
	Запланированное участие в другом совещании



1. СЛУШАЛИ:
По первому вопросу выступила Ушакова Юлия Владимировна Первый заместитель главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по экономике, имущественным отношениям и финансам с приветственным словом к участникам заседания

2. СЛУШАЛИ
Рассмотрение регламента и плана работы Совета на 2021 год 
С информацией по данному вопросу выступила Ушакова Юлия Владимировна, первый заместитель Главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по экономике, имущественным отношениям и финансам.

2. РЕШИЛИ:
По результатам состоявшегося голосования (за – 13, против – нет, воздержавшиеся – нет) члены Совета приняли решение принять план работы на 2021 год (приложение к протоколу).

3. СЛУШАЛИ: 
Социальное предпринимательство, порядок подачи документов для признания социальным предприятием.

С информацией по данному вопросу выступила Милых Дарья Александровна, начальник управления развития территории и муниципального заказа Администрации муниципального образования «Глазовский район».

3.	РЕШИЛИ:
По результатам состоявшегося голосования (за – 13, против – нет, воздержавшиеся – нет) члены Совета приняли решение принять к сведению информацию по социальному предпринимательству. 

4. СЛУШАЛИ: 
О рассмотрении Плана развития СТК «ДондыДор»

С информацией по данному вопросу выступила Ушакова Юлия Владимировна, первый заместитель Главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по экономике, имущественным отношениям и финансам. 

Была доведена информация о планах по зонированию территории СТК «ДондыДор», по изготовлению проектно-сметной документации и по привлечению инвесторов на площадку.

4.	РЕШИЛИ:
По результатам состоявшегося голосования (за – 13, против – нет, воздержавшиеся – нет) члены Совета приняли решение принять к сведению данную информацию, предложений не поступило. 

5.	СЛУШАЛИ: 
Рассмотрение и утверждение Доклада о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг в муниципальном образовании «Глазовский район» Удмуртской Республики в 2020 году (в соответствии с пунктом 12 «Дорожной карты» по внедрению Стандарта развития конкуренции в субъектах РФ на  территории муниципального образования «Глазовский район» на период 2019 - 2022 годов, утвержденного постановлением Главы муниципального образования «Глазовский район» от «26» августа 2019 года № 11)

С информацией по данному вопросу выступила Милых Дарья Александровна, начальник управления развития территории и муниципального заказа Администрации муниципального образования «Глазовский район».
 
5.	РЕШИЛИ:
По результатам состоявшегося голосования (за – 13, против – нет, воздержавшиеся – нет) по итогам рассмотрения доклада члены Совета приняли решение утвердить Доклад о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг в муниципальном образовании «Глазовский район» Удмуртской Республики в 2020 году. 

6.	СЛУШАЛИ: 
Меры поддержки малого и среднего предпринимательства. 

С информацией по данному вопросу выступила Шутова Ольга Николаевна, заместитель начальника управления финансов Администрации муниципального образования «Глазовский район».

6.	РЕШИЛИ:
По результатам состоявшегося голосования (за – 13, против – нет, воздержавшиеся – нет) принять к сведению данную информацию, предложений не поступило. 

Назначить следующее заседание Совета на май 2021 года. 

Председатель Совета							В.В. Сабреков

Секретарь Совета								Е.А. Поскребышева





























Приложение № 1
к протоколу № 1 от 17.03.2021
План работы 
Совета по содействию в развитии малого и среднего предпринимательства и развитию конкуренции на 2021 год

	[bookmark: _GoBack]Мероприятие
	Период 

	Выездные консультирования хозяйствующих субъектов
	Март, апрель, май, июнь, август, июль, сентябрь, октябрь

	Проведение профессионального праздника День предпринимателя
	май

	Проведение профессионального праздника День работника торговли
	июль

	Проведение профессионального праздника День работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
	октябрь

	Рассмотрение инвестиционных проектов
	По мере поступления

	Участие в семинарах и конференциях
	В течение года























